ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

                Số: 270 /TB-GDĐT-CM
Về việc triển khai đăng ký Sách giáo khoa Toán song ngữ

Việt- Anh của NXB Giáo dục

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Củ Chi,  ngày  27    tháng 02   năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH và THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện văn bản số 881/GDĐT-TrH ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai Sách giáo khoa Toán, Lý, Hóa  song ngữ Việt- Anh của NXB Giáo dục Việt Nam; Thực hiện văn bản số 3112/GDĐT-TH ngày 14 tháng 9 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc sử dụng sách giáo khoa song ngữ Việt - Anh của NXB Giáo dục Việt Nam.
Để tạo điều kiện cho các em học sinh tiếp cận, làm quen với việc học Toán bằng Tiếng Anh, hỗ trợ hiệu quả cho việc phát tiển năng khiếu chuyên môn, tạo kỹ năng và nền tảng vững chắc để học sinh tham gia đạt kết quả cao trong các cuộc thi Olympic khu vực và quốc tế, giải Toán bằng Tiếng Anh qua mạng. Nay, Phòng  dục và Đào tạo huyện hướng dẫn các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện phổ biến đến giáo viên và học sinh đăng ký mua SGK song ngữ Việt –Anh của NXB Giáo dục Việt Nam. ( trên hình thức tự nguyện)

2. Trang bị SGK song ngữ Việt- Anh cho thư viện trường để giáo viên và học sinh nghiên cứu, trau dồi tiếng Anh và sử dụng thành thạo tiếng Anh trong môn Toán ( đối với trường Tiểu học) và Toán, Lý, Hóa ( đối với trường THCS).

3. Đối với các trường có đủ điều kiện, tổ nhóm chuyên môn nghiên cứu và tổ chức dạy một số tiết, đánh giá và rút kinh nghiệm, tạo điều kiện cho giáo viên và học sinh tiếp cận phương pháp dạy học và sử dụng SGK song ngữ Việt –Anh.

4. Đối với học sinh Tiểu học:

· Mỗi em một bộ ( gồm có 3 cuốn: 1 cuốn Toán và 2 cuốn Vở bài tập Toán)

· Đối với các lớp Tiếng Anh Đề án, Tiếng Anh Tự chọn học 4 tiết/tuần: giáo viên Tiếng Anh sẽ chọn lọc, hướng dẫn học sinh làm quen với phần tiếng Anh của sách giáo khoa song ngữ Việt- Anh trong các tiết học với sách Family and Friends Special Edition.

· Đối với các lớp Tiếng Anh Đề án, Tiếng Anh Tự chọn có mời giáo viên bản ngữ tham gia giảng dạy một hoặc hai tiết ( ngoài 4 tiết học với Tài liệu Family and Friends Special Edition): giáo viên bản ngữ sẽ giúp học sinh làm quen với các thuật ngữ toán bằng tiếng Anh trong 01 tiết dạy của mình.
· Đối với các lớp Tiếng Anh Tăng cường: giáo viên tiếng Anh ( hoặc giáo viên bản ngữ) dành thời gian tiết dạy tiếng Anh qua Toán đề hướng dẫn học sinh làm quen với phần tiếng Anh của sách giáo khoa Toán song ngữ Việt-Anh, giúp học sinh tự học, tự rèn, cập nhật các thuật ngữ tiếng Anh vừa học một cách thực tế.
5. Đối với học sinh THCS:

· Lớp 6, Lớp 7: mỗi em một bộ (gồm có 3 cuốn: 2 cuốn Toán tập 1 và tập 2; 1 cuốn Vật lý)

· Lớp 7, Lớp 8: mỗi em một bộ (gồm có 4 cuốn: 2 cuốn Toán tập 1 và tập 2; 1 cuốn Vật lý; 1 cuốn Hóa học)
Các trường Tiểu học và  Trung học cơ sở đăng ký số lượng sách cần mua với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện qua địa chỉ email của thầy Được: pvduoccc.hcm@moet.edu.com  ( Có mẫu đính kèm)
Thời gian đăng ký: từ nay đến hết  ngày 31/3/2017
Đề nghị Hiệu trưởng các trường TH, THCS triển khai thông báo đến  giáo viên và học sinh được biết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VP, CM.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
( Đã ký và đóng dấu)
Nguyễn Huỳnh Long

BẢNG  ĐẶT SÁCH GIÁO KHOA TOÁN SONG NGỮ VIỆT- ANH
Tên trường:

Thuộc: Phòng GD-ĐT huyện Củ Chi

Người liên hệ:………………………………………Số điện thoại liên lạc: ……

CẤP TIỂU HỌC

	STT
	Số lượng HS của trường
	Lớp
	TÊN SÁCH
	Giá bìa
(đồng)
	Số lượng
	Thành tiền

	1
	HS lớp 1: ……….. em
	Lớp 1
	Sách Toán Lớp 1

( Song ngữ Việt Anh)
	50000
	……bản

	2

	Vở bài tập Toán 1- Tập 1
( Song ngữ Việt Anh)
	24000
	……bản

	3

	Vở bài tập Toán 1- Tập 2

( Song ngữ Việt Anh)
	25000
	……bản

	HS lớp 2: ……….. em
	Lớp 2
	Sách Toán Lớp 2
( Song ngữ Việt Anh)
	50000
	……bản

	4

	Vở bài tập Toán 2- Tập 1
( Song ngữ Việt Anh)
	30000
	……bản

	5

	Vở bài tập Toán 2- Tập 2

( Song ngữ Việt Anh)
	30000
	……bản

	6
	HS lớp 3: ……….. em
	Lớp 3
	Sách Toán Lớp 3
( Song ngữ Việt Anh)
	42000
	……bản

	7

	Vở bài tập Toán 3- Tập 1
( Song ngữ Việt Anh)
	31000
	……bản

	8

	Vở bài tập Toán 3- Tập 2

( Song ngữ Việt Anh)
	31000
	……bản

	9
	HS lớp 4: ……….. em
	Lớp 4
	Sách Toán Lớp 4
( Song ngữ Việt Anh)
	42000
	……bản

	10

	Vở bài tập Toán 4- Tập 1
( Song ngữ Việt Anh)
	28000
	……bản

	11

	Vở bài tập Toán 4- Tập 2

( Song ngữ Việt Anh)
	34000
	……bản

	HS lớp 5: ……….. em
	Lớp 5
	Sách Toán Lớp 5
( Song ngữ Việt Anh)
	42000
	……bản

	Vở bài tập Toán 5- Tập 1
( Song ngữ Việt Anh)
	33000
	……bản

	Vở bài tập Toán 5- Tập 2

( Song ngữ Việt Anh)
	39000
	……bản

	Tổng cộng

Người lập bảng

HIỆU TRƯỞNG
BẢNG  ĐẶT SÁCH GIÁO KHOA TOÁN SONG NGỮ VIỆT- ANH
Tên trường:

Thuộc: Phòng GD-ĐT huyện Củ Chi

Người liên hệ:………………………………………Số điện thoại liên lạc: ……

CẤP THCS

	STT
	Số lượng HS của trường
	Lớp
	TÊN SÁCH
	Giá bìa
(đồng)
	Số lượng
	Thành tiền

	1
	HS lớp 6: ……….. em
	Lớp 6
	Toán 6 – Tập 1

( Song ngữ Việt Anh)
	30000
	……bản

	2

	Toán 6 – Tập 2
( Song ngữ Việt Anh)
	28000
	……bản

	3

	Vật lý 6
( Song ngữ Việt Anh)
	31000
	……bản

	HS lớp 7: ……….. em
	Lớp 7
	Toán 7 – Tập 1

( Song ngữ Việt Anh)
	34000
	……bản

	4

	Toán 7 – Tập 2

( Song ngữ Việt Anh)
	27000
	……bản

	5

	Vật lý 7

( Song ngữ Việt Anh)
	30000
	……bản

	6
	HS lớp 8: ……….. em
	Lớp 8
	Toán 8 – Tập 1

( Song ngữ Việt Anh)
	32000
	……bản

	7

	Toán 8 – Tập 2

( Song ngữ Việt Anh)
	37000
	……bản

	8

	Vật lý 8

( Song ngữ Việt Anh)
	34000
	……bản

	Hóa học 8

( Song ngữ Việt Anh)
	52000
	……bản

	9
	HS lớp 9: ……….. em
	Lớp 9
	Toán 9 – Tập 1

( Song ngữ Việt Anh)
	30000
	……bản

	10

	Toán 9 – Tập 2

( Song ngữ Việt Anh)
	38000
	……bản

	11

	Vật lý 9

( Song ngữ Việt Anh)
	52000
	……bản

	Hóa học 9

( Song ngữ Việt Anh)
	55000
	……bản

	Tổng cộng

Người lập bảng

HIỆU TRƯỞNG